МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
БАШКИРСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ

БИБЛИОТЕКА ДЛЯ СЛЕПЫХ
ИМЕНИ МАКАРИМА ХУСАЙНОВИЧА ТУХВАТШИНА

ПРИКАЗ

09.01.2023г. г.Уфа №43

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Республики Башкортостан от 13.07.2009г.
№145-з «О противодействии коррупции в Республике Башкортостан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Разработать и утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в
государственном бюджетном учреждении культуры республики Башкортостан
Башкирская республиканская специальная библиотека для слепых имени Макарима
Хусайновича Тухватшина -  Кучербаева И.Н. (приложение 1).
2.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в государственном
бюджетном учреждении культуры Республики Башкортостан Башкирская
республиканская специальная библиотека для слепых имени Макарима Хусайновича
Тухватшина в следующем составе:
Председатель комиссии:
- Кучербаева И.Н. z  'L ;
Члены комиссии:
- Давлетханова Н.М._ ^  ;
- Латыпова З.А.______ ■
3 .Разработать и утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в
государственном бюджетном учреждении культуры республики Башкортостан
Башкирская республиканская специальная библиотека для слепых имени Макарима
Хусайновича Тухватшина на 2023год -  Кучербаева И.Н. (приложение 2).
4. Разместить информацию на сайте библиотеки brsbs.ru в рубрике «Противодействие
коррупции» - Аглиуллин Р.М.
5. Контроль за выполнением приказа

Директор

С приказом ознакомлен(ы):
Заместитель директора

Зав.тифлоиздательским отделом

Заведующий отделом каталогизации

оставляю за

А.Р. Аминева

Кучербаева И.Н.

Аглиуллин Р.М.

и развитиЖфюндов Давлетханова Н.М.